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PAWEŁ SZCZEPAŃSKI
Paweł Szczepański urodził się 13 października
1957 roku w Warszawie, gdzie też ukończył
szko łę podstawową (1972) i liceum ogólno -
kształ cące (1976). Dyplom magistra inżyniera
elektronika uzyskał w 1981 roku, broniąc (z wy -
 różnieniem) pracę magisterską na Wydziale
Elektroniki Politechniki Warszawskiej. W tym
sa mym roku rozpoczyna stacjonarne studia
dok toranckie w Po lit echnice Warszawskiej
o kie runku Elektronika i Telekomunikacja.
W 1986 roku zostaje za trudniony w Ins ty tu cie
Mikroelektroniki i Opto elektroniki Poli tech ni ki
Warszawskiej (ów czes nym Instytucie Tech no lo -
gii Elek tro no wej) na etacie naukowo-tech nicz -
nym. Pracę doktorską obronił z wyróż nie niem
w 1988 roku i przeszedł na etat nauczyciela
aka demickiego, uzyskując w 2000 roku sta no -
wiska profesora nadzwyczajnego. Stopień nau -
kowy doktora habilitowanego uzyskał na Wy -
 dziale Elektroniki w 1994 roku za monografię
Rola przestrzennego rozkładu pola w ge ne ra cji
promieniowania w laserze, a tytuł profesora na -
uk technicznych w 2000 roku. 1 lu te go 2008
ro ku został mianowany na stanowisko profe -
so ra zwyczajnego Politechniki Wa rszawskiej.
W latach 2004–2008 pełnił funkcję zastęp -
cy dy  rektora Instytutu ds. naukowych, a od
1 wrześ   nia 2008 roku do chwili obecnej jest
dyrektorem naczelnym Instytutu Mi kro elek -
tro niki i Optoelektroniki Politechniki War -
szaw skiej.

W 1988 roku Paweł Szczepański na za pro -
szenie strony szwajcarskiej, przebywał na sta żu
naukowym w Instytucie Elektroniki Kwan to wej
Eidegenossische Technische Hoch  schule w Zu -
rychu, gdzie jako „gość aka de mic ki”, brał udział
w pracach nad laserami z rozłożonym sprzę -

że niem zwrotnym. W 1991 roku odbył staż
na u kowy w Instytucie Tele ko munikacji Kró -
lew skiej Politechniki w Sztok holmie, gdzie
pro  wa dził badania nad bistabilnością op tycz -
ną oraz nad realizacjami optycznych układów
logicznych.

Zainteresowania badawcze Pawła Szcze -
pań skiego od początku koncentrowały się na
za gadnieniach z dziedziny fizyki laserów,
zwią  zanych z modelowaniem generacji pro -
mie niowania laserowego i obejmowały w za -
sa dzie trzy podstawowe grupy tematyczne.
Pierw sza z nich była poświecona optymali za -
cji spraw ności energetycznej laserów róż ne go
typu (a w szczególności laserów planarnych
z rozłożonym sprzężeniem zwrotnym oraz
zwierciadłem braggowskim, laserów włók -
no wych, laserów falowodowych, la serów ze
zwier ciadłem gaussowskim itd.). Bar dziej zna -
czącym efektem prac prowadzonych w tym
zakresie było stworzenie uniwersalnego, przy -
bliżonego oryginalnego półklasycznego mo -
de lu generacji promieniowania (zweryfiko wa -
 ne go eksperymentalnie) opartego na bilansie
mocy, pozwalającego na optymalizację spraw -
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ności energetycznej różnego typu laserów.
Dru gą grupę tematyczną stanowiły zagadnie-
nia związane z analizą dynamiczną pracą la -
se rów, a w szczególności poszukiwania moż li -
wie rzeczywistego opisu drgań relaksacyjnych
oraz zachowania się pasma modulacji w róż -
ne go typu strukturach laserowych (w szcze gól -
ności pracujących w optycznych torach prze -
syłania informacji). Działalność na tym polu
za owocowała opracowaniem ogólnego mo de -
lu pracy dynamicznej uwzględniającej wpływ
rzeczywistych parametrów struktury laserowej,
a także efektu nasycenia wzmocnienia na drga -
nia relaksacyjne oraz pasmo modulacji obser -
wowane w danej strukturze laserowej. Model
ten pozwala między innymi na optymalizację
konkretnych struktur laserowych pod ką tem
uzys kania maksymalnego pasma modulacji.
Trzecia grupa zagadnień dotyczyła problemu
nad miarowego szumu kwantowego, będącego
bezpośrednią konsekwencją nieortogonalności
mocowej modów laserowych i determinują ce -
go koherencję generowanego promieniowania.
Jednym z ciekawszych efektów prac pro wa -
dzo nych w tym zakresie było stworzenie mo -
de lu umożliwiającego śledzenie koherencji
ge  nerowanego promieniowania w funkcji rze -
czywistych parametrów w różnego typu struk -
turach laserowych. Aktu alnie Paweł Szcze pań -
ski prowadzi prace z zakresu fotoniki krze mo -
wej i układów zintegrowanych. Jest autorem
i współautorem 320 publikacji, w tym 75 arty -
kułów opublikowanych w takich czasopis mach
naukowych, jak: „IEEE Journal of Quantum Elec -
tronics”, „Journal of Lightwave Technology”,
„Jour nal of Applied Physics”, „Applied Op tics”,
„Journal of Optical Society of America B”, „Op -
tics Letters”, „Optics Com munications”, „Jour -
nal of Modern Optics”, „Applied Physics B”. Był
promotorem w dziewięciu zakończonych prze -
wodach doktorskich. Za osiągnięcia ba daw -
cze był nagradzany przez Rektora Politechniki
War   szawskiej (1983, 1995), Ministra Edu ka cji
Narodowej (1990) oraz Sekretarza Wydziału
IV Nauk Technicznych Polskiej Akademii Nauk
(1995).

Paweł Szczepański prowadził wiele ory gi -
nalnych wykładów, z który do najważniejszych
można zaliczyć: „Podstawy optoelek tro niki
zin tegrowanej” (1988 –1995), „Op tycz  ne ukła -
dy logiczne” (1991–1996), „Fizyka la serów I”
(od 1995 roku), „Fizyka laserów II” (od 1996
ro ku), „Półprzewodnikowe elementy opto elek -
troniczne” (od 1996 roku), „Za awan sowane
pod  stawy fizyczne optoelektroniki” (od 1997
ro ku), „Zintegrowane układy op tyczne i lo gicz -
ne” (od 1997 roku). Od 1993 roku jest również
wykładowcą w odbywającej się corocznie
mię dzynarodowej szkole letniej „Internatio nal
Sum mer School on Optoelektronics and Mi cro -
waves” (1993 — Guildford, 1995 — Praga Cze -
ska,1996 — Warszawa, 1997 — Bratysława,
1998 — Chemnitz, 1999 — Rzym, 2000 —
Mos kwa, Rosja, 2001 — Madryt, 2002 —
Mińsk, 2003 — Frankfurt, 2004 — Brno,
2005 — l’Aquila, 2006 — Warszawa, 2007
— Pforzheim, 2008 — Praga, 2009 — Rzym,
2010 — Metz). Jest współautorem podręcznika
aka de mickiego o charakterze monografii La se -
ry — podstawy fizyczne (Oficyna Wy daw ni cza
Poli tech niki Warszawskiej, Warszawa 1999).

W latach 1994–1995 był sekretarzem Ra dy
Wydziały Elektroniki i Technik Infor ma cyj nych.
Prowadził jako kierownik sześć projektów ba -
dawczych Komitetu Badań Nau ko wych. Od
1999 roku jest redaktorem naczelnym czaso -
pis ma „Journal of Telecom mu ni cations and
In formation Technology” (Ins ty tut Łączności,
War szawa).

Paweł Szczepański jestem członkiem Sek -
 cji Optoelektroniki Komitetu Elektroniki i Te le -
komunikacji Polskiej Akademii Nauk, Pol skie -
go Komitetu Optoelektroniki Sto wa rzyszenia
Elektryków Polskich (SEP) oraz Op ti cal So cie ty
of America. W 1998 roku zo stałem wciągnię ty
na oficjalną listę recenzen tów Optical So cie ty
of America z dziedziny fi zyki laserów i opto-
elektroniki.

Jest żonaty, ma dwoje dzieci. Włada czyn -
 nie językiem angielskim i rosyjskim. Inte re su je
się historią sztuki i muzyka klasyczną.
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